РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 « 11 »   августа 2014 года                                                                  № 229
	Принято на 39 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	Об установлении нормативов выделения средств на питание детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Колпнянского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с частью 5  статьи 65  Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года №1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области» и Законом Орловской области от 7 февраля 2014 года №1593-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О наделении органов местного самоуправления Орловской области полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание детей в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», на основании постановления Правительства Орловской области от 22 апреля 2014 года № 94 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Орловской области и муниципальных образовательных организациях,  реализующих образовательную программу дошкольного образования», Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить норматив выделения средств на 1 ребёнка в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в сумме 60 рублей в день.
2. Управлению финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области внести соответствующие изменения в бюджет Колпнянского района Орловской области, предусмотрев средства на реализацию настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики и делам молодёжи (Ушаков А.А).

Глава Колпнянского района                                                  В.А. Громов